1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

CONCURSOS PÚBLICOS Nº. 001/2016
EDITAL Nº. 018/2016

Retifica os Anexos 03 e 04 do Edital Nº. 017/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016.

O Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições, divulga, por este Edital, o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS 03 E 04 DO EDITAL Nº. 017/2016 DOS CONCURSOS PÚBLICOS Nº.
001/2016 REFERENTE AOS CONCURSOS 10 – EDUCADOR DE ESCOLA INFANTIL E 58 – SUPERVISOR
ESCOLAR.
1.1. Foi detectado pela Comissão de Concursos que os critérios utilizados para desempate dos Concursos 10 –
Educador de Escola Infantil e 58 – Supervisor Escolar não estavam em conformidade com o subitem 11.12.2. do
Edital de Abertura Nº. 001/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016.
Portanto, com base no subitem 14.13. do Edital de Abertura Nº. 001/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016,
a Comissão dos Concursos decidiu corrigir os Relatórios de Classificação com Empates, retificando os Anexos
03 e 04 do Edital Nº. 017/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016, publicado em 02 de agosto de 2016:

 Anexo 03 – Lista de Classificação com Candidatos Empatados – Quanto às Listas dos Concursos 10 –
Educador de Escola Infantil e 58 – Supervisor Escolar – Nível Superior.

 Anexo 04 – Lista de Candidatos Empatados com a identificação do número com o qual o candidato
concorre no Sorteio Público – Quanto às Listas dos Concursos 10 – Educador de Escola Infantil e 58 –
Supervisor Escolar – Nível Superior.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Anexo 03 e Anexo 04 do Edital Nº. 017/2016
dos Concursos Públicos Nº. 001/2016.

2. SORTEIO PÚBLICO
2.1. Em virtude da Retificação dos Anexos 03 e 04 do Edital Nº. 017/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016
referente aos Concursos 10 – Educador de Escola Infantil e 58 – Supervisor Escolar fica cancelado para estes
Concursos o Sorteio Público para fins desempate.
2.2. Permanece inalterada a data do Sorteio Público para os demais Concursos, conforme divulgado no
subitem 3.2. do Edital Nº. 017/2016 dos Concursos Públicos Nº. 001/2016.

3. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
3.1. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes locais:

 Em Bento Gonçalves:
No Mural da Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves, na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 70.

 Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.bentogoncalves.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Aos 03 dias de agosto de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

GUILHERME RECH PASIN,
 Prefeito Municipal de Bento Gonçalves.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.bentogoncalves.rs.gov.br/